PROJERTMAREVESHIE PER BASHKIMIN E SHOQERIVE

Me Elbasan sot me date 26.04,2016, ne seline ¢ shoqerise . ERGI PINK® shpk q¢ ndodhet ne
Bradashesh ish Uzina 12, godina 1 katezhe, Elbasan hartohet ky projekt per bashkimin e kesaj

shogeric me shogerine  ELIV A" shpk.
Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes te njeres shoqeri nga nje shogeri egzistuese.
1. Drejtimi 1 bashkimit
a. Shogeria perthithese:

H~Ergi Pink™ shpk NIPT LI27102024.

Fapitali 1 regjistruar [00.000 leke

Ortaku 1 vetermn: Sadik Pisha.

Selia: Bradashesh ish Uzina 12, godina | kateshe, Elbasan

b Shogeri e perthitur:

~Bliva® shpk. NIPT K33009202C.
Kapitali i regjistruar 100.000 leke
Ortaku 1 vetern; Sadik Pisha.
Selia: Bradashesh, Fshati Kusarth, Elbazan.

2. Motivet dhe gellimi i bashkimit .

ellimi dhe mativi | bashkimit eshte menaxhimi me | mire i aktivitetit eckonomik ¢ financiar,
perdorimi me me shume efektivitet | mjeteve financiare, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes
sg aktivitetit te Shogerive kantribuse, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit e ri,
perballimin & konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultate me te mira te fitimit. Ja kush do te
jene aspektet kryesora te ketij bashkimi:

- Shogeria perfituese ¢ kontributeve ose Shogeria perthithese ne perfundim te ketij procesi do
te ruaje emrin Shogeria .. Ergi-Pink™ shpk.

- Selia e Shogerise perfituese te kontributeve do te jete ne Bradashesh ish Uzina 12, godina 1
kateshe, Elbazan .

- Te drejtat dhe detyrimet ¢ Shogerise te perthithur, | Eliva®™ shpk, mbas  perfundimit te
operacionit doti kalojne Shogerise  perthithese | Ergi-Pink™ shpk.

- Shogeria e perthithur, , Eliva® shpk, si shogeri e perthithur nga shoqeria Ergi-Pink" shpk ne
perfundim te ketij operacioni do te prishet pa likuidim duke kaluar plotesisht trashegimine e
saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek shogeria perthithese, ne gjendjen ne te cilen ndodhet
kjo trashegimi ne daten ¢ realizimit perfundimtar te operacionit.

= Data3l maj 2016 dote quhet sipas Ligjit nr 9901 date 14.04.2008 © Per Tregtaret dhe
shogerite tregtare”’, ne aspektin e kontabilitetit si data e bashkimit te shogerive.

- Daa 31 maj 2006, eshie data ne 1e cilen jane hartuar pasqyrat financiare per efekt te bashkimit,
dhe ge do te perdoren per kete qellim.

3. Aktivet dhe pasiver e parashikoara per e bashkuoar

Me kuadrin ¢ ketij operacioni bashkimi parashikohet qe shogeria Eliva" shpk si shogeri e
perthithur, 11 transfercje (kaloje) shogerise . Ergi-Pink” shpk si shogeri perthithese, teresine e
elementeve te aktivit dhe te pasivit ashiu s rezoltojne ne bilancin ¢ dates 31.05.2016. Elementet e



aktivit che te pasivit ge do te kalujne nga shogerite e perthithura ne shogerine perthithese paragiten

ne pasqyren nr. |
Me kete tabele paragitet dhe bilanei § perbashket dhe mbas realizimit te operacionit te bashkimit |

4. Madalitetet dhe raportet e kembimit te aksioneve .

Te dy shogerite ¢ perfshira ne kete proces bashkimi jane nen kontroll te perbashket, mbasi kuotat ¢
te dy shogerive pjesmarrese ne kete bashkim, si shogeria perthithese ashtu edhe shogeria e
perthithur zoterohen 100 % nga i njejti ortak Z, Sadik Pisha. Per kete aresye ne mhbeshtetic te nenit
225, pika 2 e Ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare™, nuk eshte i
detyrueshem permbushja i kushteve te tille si pranimi i paleve per kalimin e pasurise te shogerise
qe perthithet, raporti | kembimit te aksioneve dhe kushtet e ndarjes se aksioneve ne shogerine
perthithese,

Nga sa u theksua me siper kuptehet se kemi te bejme me bashkimin e dy shagerive ge zoterohen
nga i njejti ortak. Keto shoqeri nuk kane lidhje kapitali me njera tjetren.

e keto kushte perkundrejt kalimit te aktiveve dhe pasiveve ne shogerine perthithese -Ergi-Pink*
shpk, dote behet zmadhimi i kapitalit 1 shogerise perthithese pas bashkimit.

Mbas perfundimit te procedurave te bashkimit do te kemi nje shogeri te vetme ~Ergi-Pink" shpk .

Kapitali i regjistruar i shogerise perthithese pas bashkimit do te jete 200.000 leke i perbere nga nje
kuote.

Zoterues i kuates se kapitalit te shoqerise mbas bashkimit eshte z. Sadik Pisha i cili zoteron 100%
te kapitalit te shogerise,

Shoqeria  Ergi-Pink™ shpk gezon frutet e kontributit te shogerise | Eliva® shpk duke filluar nga
data e realizimit te bashkimit ne fjale.

Selia ¢ Shogerise perfituese te kontributeve do te jete ne Bradashesh ish Uzina 12, godina |
kateshe, Elbasan .

Perfaqesucs ligior i shogerise do te jete z. Sadik Pisha me afat deri ne daten 31.05.2020.

5. Emerimi i ekspertit

Emerohet si ekspert kontabel per te bere raportin e bashkimit zoti Agim Qenan.
6. Data kanfabel

Me aspekiin e kontabilitetit te giitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerive te
perthithura do te merren ne librat ¢ shogerise perthithese nga data 01.01.2016 persa i perket
pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve. Naa ana tjcter regjistrimi i aktiveve dhe pasiveve ne
librat ¢ shogerise perthithese do te behet sipas bilancit te dates 31.05.2016.

7. T drejeat dhe avantazhe te vecanta

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaj as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante
Ky projekt bashkimi hartohet @ nenshkrubet ne kushtin e varesine se miratimit nga asambleje ¢
pergjithshme ¢ jashtezakonshme ¢ sejeiles prej shogerive piesmarrese pas dates 31.05.2016.

8. Fuksionimi i Shoqerise Perthithese “Erei-Pink™ shpk

Shogeria . Ergi-Pink™ shpk do te vazhdoje te funksjonoje me Aktin ¢ themelimit dhe Statutin e
&j.
Ne objektin e shogerise nuk do te behet asnje ndryshim.



9, Pasoja per te puncsuarit pas bashkimit .
Marrdheniet juridike me e punesuarit ¢ shogerise te perthithur, (para bashkimit), do te mbarlen nga
shogeria perthithese dhe marrdhenia @ punes do te vazhdoje rregullisht edhe pas perfundimit te
pracesit te bashkimit, deri ne perfundim te kontratave te punes te lidhura me te punesuarit.

1. Marrdheniet me te tretet

Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me te tretet, (te krijuara para bashkimit), do te
mbarten ne shogerine perthithese dhe detyrimeat ge burojne nga keto kontrata do te permbushen nga
shogeria perthithese.

11. Marrdheniet me shtetin
Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me shtetin, (te krijuara para bashkimit), do te mbarten

ne shogerine perthithese dhe detyrimet ge do te rezultajne per shogerite ¢ perthithura deri ne
mbarimin e tyre si person juridik de te permbushen nga shogeria perthithese.

Per shogerine , Ergi-Fink™ shpk Per shogerine , Eliva™ shpk
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RAPORT 1 ADMINISTRATOREVE

Per shpjepimin ¢ projektit te bashkimit

Sof me date 26.04.2016 , Z. Sadik Pisha admimstrator | shogerise . Ergi —Pink™ shpk dhe
njckohesisht administeator i shogerise Eliva™ shpk, pergatit kete raport te hollesishem per
shpjegimin & marrveshjes se bashkimit te shogerive . Ergi-Pink" shpk dhe Eliva™ shpk, te dyja
shogeri te zoteruara 100% prej ortakut te vetem 2, Sadik Pisha.

Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes te dy shogenive nga nje shogen egzistuese,

1. Imformacien per shogerite ge do te bashkohen:

a. Shogeria , Ergi-Pink®™ shpk me NIPT L12710202A, me kapital te regjistruar ne shumen
100.000 leke, me ortak te vetem z. Sadik Pisha, icili zoteron 100% te kapitalit te
shogerise, dhe me seli ne Bradashesh ish Uzina 12, godina | kateshe, Elbasan, e cila do te
jete shogeria perthithese.

b. Shogeria ,Eliva” shpk me NIPT K53000202C, me kapital te regjistruar prej 100,000 leke,
me aksioner te vetem z. Sadik Pisha, i cili zoteron 100% te pjeseve te shoqerise, dhe me seli
ne Bradashesh, Fshati Kusarth, Elbazan, e cila do te jete shogeria e perthithur.

2. Baraligjore ¢ rtil.

Baza ligjore dhe dokumentacioni mbi bazen e te cilit eshie perpatitur kv raport eshie 51 me poshie:
- Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare te shoqerive te perfshira ne kete proces bashkimi te
vitit ushtrimar 2016 1 mbyllur me date 31.05.2016.
= Librat kontabel.
- Inventaret e giendjes hzike.
= Aktet e themelimit te dy shogerive te perfshira ne kete proces bashkimi.
- Statutet e dy shogerive te perfshira ne kete proces bashkimi.
- Ligji nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.
- Ligji nr 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare™.
= Standartel Kombetare te Kontabiliterit.
- Bilancet dhe mportet e ecurise se veprimtarise te dy shogerive per tre vitet e fundit.

3. Altivet garkulluese

Ne aktivet garkulluese te shogerise perthithese pas bashkimit do te perfshihen gjendjet e
inventareve, gjendjet e kerkesave per arketim ndaj te treteve dhe gjendja e likuiditeteve te dy
shogerive me date 31.05.2016.

4. Aktivet afatgjata.
Aktivet afatgjata do te inventarizohen sipas vlerave ge kane ato ne kontabilitetin e sejciles shogeri,

duke marre per baze inventarin fizik dhe kontabel te dates 31.05.2016. E gjithe vlera e aktiveve
afatgjata te shogerive te perthithura do ti kaloje shogerise perthithese.

5. Kapitalet ¢ veta

Perkundrejt kalimit te aktiveve neto ne shogerine perthithese | Ergi-Pink®™ shpk, ne bilancin ¢
shoqgerise pas bashkimit do te emetohet kapital i ri nga kjo shogeri ne masen 100.000 leke, kapital i



cili i kalon ortakut te shoqerise se perthithur “Eliva®” shpk, perkundrejt eleminimit te pjeseve te
kapitalit te shogerise s¢ perthithur,

Kapitali i regjistruar i shogerise perthithese pas bashkimit do te jete 2000000 leke, ¢ ndare ne nje
kuate me vlere nominale 2000000 leke,

Zoterues | kuotes se Kapitalit te shogerise mbas bashkimit eshie x. Sadik Pisha 1 cili zoteron 100%
te kapitalit t2 shogerise.

6. Detvrimet kreditore.

Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me te tretet, (te krijuara para bashkimit), do te

mbarten ne shogering perthithese dhe detynimet ge burojne nga keto kontrata do te permbushen nga
shogeria perthithese.

7. Regjistrimet kontabile tek shogeria perthithese.

Data e ngunesimit, (data e references), te llogarive per bashkimin eshie data 31.05.20146.

Regjistrimet ne librat e kontabilitetit pas bashkimit do te behen duke pasqyruar operacionin e
bashkimit nepermjet kalimit te aktiveve dhe deryrimeve nga shogeria e perthithur tek shogeria
perthithese si me poshte:

a. Kalimi i aktiveve dhe detyrimeve nga shogera e perthithur tek shogeria perthithese dote
behet duke kaluar te gjithe elementet e aktivit dhe te pasivit dhe duke regjistruar teresisht
kalimin ¢ pronesise mbi keto aktive dhe detynime tek shogeria perthithese.

b. Sic eshte parashikuar edhe ne projektin e marrveshjes se bashkimit, shogeria perthithese
merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shoqerise te perthithur,

¢. Gjendja e kapitalit te regjistruar dhe zoterimi i aksioneve ne shogerine perthithese pas
bashkimit do te jete nje kuote me viere nominale 200,000 leke , dhe do te zoterohet 100%
nga ontaku i vetem z. Sadik Pisha.

Per shogerine GErgi-Fink™ shpk Per shogerine , Eliva® shpk
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FROCESVERBAL I MBLEDHJES S8E ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ERGI-PINK” SH.P.K.

Sot me 26.04.2016, mbahet ne seline e shogerise “Ergi-Pink™ sh.p.k. adrese Bradashesh, ish Uzina
12, godina 1 katshe, Elbasan, asamblcja ¢ ortakeve te kesaj shoqerie, per te vendosur sa me poshte:

RENDI I DITES

I. Miratimi i bashkimil me perthithje te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Ergi-
Pink™ sh.p.k. shogeri perthithese me shogerine “Eliva™ sh.pk.” sh.a. shogeri ¢
perthithur,

2. Miratimi @ Projektmarrveshjes se  bashkimit te shogerive te hartuar nga
administratoret ¢ shogerive respeklive

3. Miratimi i relacionit te administratoreve.

4, Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per bashkimin.

3. Miratimi 1 aksionerit te shogerise se bashkuar,

FEE

Eshte 1 pranishem 7. Sadik Pisha, ortak i vetem ¢ shogerise “Ergi-Pink™ sh.p.k. dhe ge zoteron
| 00% (njeqind per gind) te kapitalic themeltar te shogerise.

Z. Sadik Pisha, mbasi shqyrton dokumentacionin perkates te hartuar nga administratoret ¢ shogerive
piesmarrese ne bashkim, sic jane Mamrveshja ¢ bashkimit, Raporti i eksperteve dhe Raporti |
administratoreve, konstaton s¢ jane ne perputhje me vullnetlin e saj.

Me perfundim te shqyrtimit ortakja e vetme

3L
d. Te miratoje raportin ¢ ekspertit kontabel per bashkimin.
5

WENMDOSI

. Te miratoje bashkimin me perthithje te shogerise me pergjegiesi te kufizuar “Ergi-Pink™

sh.p.k. shogeri  perthithese me shogerine “Eliva® sh.p.k.” si shogeri e perthithur.

Te mirateje Marrveshjen e bashkimit te shogerive te hartuar nga administratoret e shogerive
respektive.

Te miratoje relacionin e administratoreve.

Miratimi i aksionerit te shogerise se bashkuar ge eshte £, Sadik Pisha.

Duke maos patur asgje tieter mbi te cilen te vendosej asambleja deklarohet ¢ mbyllur,

Kete proces-verbal te pergatitur ne tre kopje ortaku i vetem e aprovon dhe e nenshkruan si me
poshie:

Ortaku-i-vetem

SadikPisha 2
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FROCESVERBAL [ MBLEDHJES S5E ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ELIVA™ SH.P.K.

Sot me 26042016, mbahet ne seline ¢ shogerise “"ELIVA™ sh.p.k. adrese Bradashesh, Fshati
Kusarth, Elbasan, asamblzja ¢ ortakeve te kesaj shogerie, per te vendosur sa me poshte:

L

RENDI 1 DITES

Miratimi i bashkimit me perthithje te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Eliva"
sh.p.k. shogeri e perthithur me shogerine “Ergi-Pink™ shp.k.™ sh.a. shogeri
perthithese.,

Miratimi 1 Projekimarrveshjes se bashkimit te  shogerive te hartuar nga
administratoret e shogerive respektive

Miratimi t relacionit te administratoreve.

Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per bashkimin.

Miratimi i aksionerit te shogerise s¢ bashkuar,

=

Eshte i pranishem Z. Sadik Pisha, ortak i vetem i shogerise “Eliva” sh.p.k. dhe ge zoteron 100%
(njeqing per qind} te kapitalit themeltar le shogernise.

Z. Sadik Pisha, mbasi shqyrton dokumentacionin perkates te hartear nga administratoret e shogerive
piesmarrese ne bashkim, sic jane Marrveshja e bashkimit, Raporti i eksperteve dhe Raporti |
administratoreve, konstaton se jane ne perputhje me vullnetin e tij.

Me perfundim te shoyrtimit ortaku i vetem

R

VERDOS]

. Te miratoje bashkimin me perthithje te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Eliva” sh.pk.
shogeri e perthithur me shogerine “Ergi Pink” shop.k." si shogeri perthithese,

Te miratoje Marrveshjen e bashkimit te shogerive te hartuar nga administratoret e shogerive
respoktive.

Te miratoje relacionin e administralorave,

Te miratoje raportin e ekspertit kontabel per bashkimin.

Miratimi 1 aksionerit te shogerise se bashkuar ge eshte Z. Sadik Fiusha.

Duke mos patur asgje tjeter mbi te cilen te vendosej asambleja deklarohet & mbyllur.

Kete proces-verbal te pergatitur ne tre kopje ortaku 1 vetem ¢ aprovon dhe ¢ nenshkruan si me
pashte:

Ortaku i vetem .~

Sadik Pis



VEMNDIM I ADMINISTRATORIT TE SHOOQERISE
“ERGI-PINK” SH.P.K.

Megenese shogeria “Ergi-Pink” shpk | ka filluar procedurat ¢ bashkimit me perthithje te saj me

shogerine “Eliva”shpk sot me 20.04.2016, administratori | shogerise “Ergi-Pink” shpk, vendosi si
me poshte:

VENDIM
1. Teemerchet Zoti Agim Qenand, lindur ne Korce me 14.08.1955, banues ne Elbasan, Lagja
"Luigj Gurakugi”, Rruga 11 Nentori”, nr 74, Elbasan, i paisur me licence profesionale nga

Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar nr 533, dhe me leternjoftim nr 028892340, si

ekspert kontabel i regjistruar, per te vleresuar kushiet e projektmarrveshjes se bashkimit te
shogerise, me shogerine “Eliva” shpk

o Administratori
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VENDIM I ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE
“ELIVA™ SHLP.K.

Megenese shogeria “Eliva” shpk . ka fillvar procedurat e bashkimit me perthithje te saj me
shogerine “Ergi-Pink"shpk sot me 20.04,2016, administratori i shogerise “Eliva™ shpk, vendosi si
me poshte:

VENDIM

1. Teemerchet Zot Agim Qenani, lindur ne Korce me 14.08.1955, banues ne Elbasan, Lagja
"Luigj Gurakugi®, Rruga "11 Nentori”, nr 74, Elbasan, i paisur me licence profesionale nga
Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar nr 53, dhe me leternjoftion ne (28892340, si
ekspert kontabel 1 regjistruar, per te vleresuar kushtet e projektmarrveshjes se bashkimit te
shogqerize, me shogerine “Ergi-Pink™ shpk

Administratori




